
9476

d) .Boletin Oficial del Estado> y fecha de publi
cación del anuncio de licitación: 25 del 29 de enero
de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
Lote primero: 8.311.750 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha; 15 de abril de 1997.
b) Contratista; Lote primero: «JMR Naval.

Sociedad Limitada».
e) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote primero:

8.064.555 pesetas.

La Carra~a. 16 de abril de 1997.-EI Coronel
de Intendencia. Presidente de la Junta de Compras
Delegada. José Maria Castro Ibáñez.-24.80 I-E.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General del Ejército del Aire
por la que se anuncia concuno público para
la contratación del suministro correspon
diente al expediente número 77.218 del
Mando del Apoyo Logistico y 18/97 de esta
Junta.

1. Entidad adjudicadora, Ministerio de Defensa.
Cuartel General del Ejército del Aire. Mando del
Apoyo Logístico/DAD. Calle Romero Robledo. 8
(28071 Madrid). España. Teléfono (91) 549 70 OO.
extensión 2128. Expediente número 77.218.

2. a) Descripción del objeto; Suministro e ins
talación grupo electrógeno de emergencia. Cuartel
General MACOM.

b) El proveedor licitará por la totalidad.
e) Lugar de ejecución: Base ,Aérea de Torrejón.
d) Plazo de ejecución: Será de ciento veinte días

o el que oferte el contratista. si fuera menor.
3. a) Tramitación: Ordinaria. b) Procedi

miento: Abierto. c) Forma: Concurso.
4. Importe total: 40.443.400 pesetas.
5. El licitador constituir~ una garantia provisio

nal del 2 por lOO del importe limite de los lotes
que oferte. Dicha garantía podrá ser constituida en
la modalidad que establece la legíslación española
vigente.

6. a) La documentación de este suministro
puede solicitarse en la Junta de Compras Delegada.
en el Cuartel General del Ejército del Aire. calle
Arcipreste de Hita. 7 (28015 Madrid), España. Telé
fono (91) 544 26 08. fax 544 30 14.

b) El envío de la citada documentación será
a cargo del destinatario.

7. a) Fecha límite de recepción de docwnen
tos: 2 de jnlio de 1997, a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La establecida
en la cláusula 13 del pliego de cláusulas adminis-
trativas. •

e) Las ofertas se remitirán a la dirección ya indi
cada en el punto 6.a).

d) El licitador quedará vinculado a su oferta
durante los tres meses siguientes a la fecha de aper
tura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: Si.
8. a) La apertura tendrá lugar en acto público.
b) Dicha apertura tendrá lugar a las once quince

horas del dia 15 de julio de 1997, en la sala de
sesiones de la Junta de Compras Delegada en el
Cuartel General del Ejército del Aire. en la dirección
ya indicada en el punto 6.a).

9. Otra información: La proposición económica
se ajustará al modelo que se establece en la cláu·
sula 10 del pliego de bases. debiendo figurar como
referencia en la docwnentación el número del expe
diente (77.218).

Sin perjuicio de otra publicidad legal o ~ame~
tarta, en el tablón de anuncios de dicha Junta se
expondrá el resultaCo de adjudicación del contrato.

Miércoles 21 mayo 1997

10. El importe de los anW1cios será a cargo
del adjudicatario.

11. Fecha de envío al «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas».. 6 de mayo de 1997.

Mádrid. 13 de mayo de 1997.-EI Comandante
Secretilrio suplente. Alfredo Medina Ruz.-29.423.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en la Jurisdicción Central de la Annada por
la que se anuncia anulación de divenos expe
dientes publicados en el «Boletín Oficial del
Estado» número 99, de fecha 25 de abril
de 1997.

Se anulan los expedientes JC-1581l997 (vacuno:
7.500.000 pesetas) y JC-161/1997 (pescado fresco:
7.500.000 pesetas). publicados en el.Boletin Oficial
del Estado» número 99. de fecha 25 de abril de
1997. página 7894.

Madrid, 20 de mayo de 1997.-EI Presidente,
Federico Pérez González de la Torre.-30.472.

Resolución de lu Junta Técnico-Económica
Delegada de la Junta Central de Compras
de la MaestranzaAérea deAlhacete del Ejér
cito del Aire por la que se anuncia la adju
dicación del expediente 970019, revisión/re
paración de componentes y accesorios de
motores.

1. Entidad a4.iudicadora:

a) Organismo: Maestranza Aérea de Albacete.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Econ6mico-Administrativa.
c) Número de expediente: 970019.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato; Servicios.
b) Descripción: Expediente 970019; .Revi

sión/reparación de componentes y accesorios de
motores».

c) Lote:
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación; Número 20, de 23 de
enero de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tipo de tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento de adjudicación: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto: Expediente 970019; 64.000.000
de pesetas.

5. Adjudicación..
a) Fecha: 13 de marzo de 1997.
b) Contratistas; Expediente 970019: .Industria

de Turbo Propulsores, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación; Expediente

970019: 64.000.000 de pesetas.

Albacete, 16 de abril de 1997.-EI Coronel·Jefe
de la Maestranza, Antonio Cieza Gonzá
lez.-24.804-E.

Resolución del Mando de Apoyo Logistico a
la Zona 1nterregional Norte por la que se
anuncia concurso público abierto, urgente,
para la contratación de un suministro. Expe
diente 147,01/97.

1. Entidad adjudicadora,

a) Organismo: General Jefe del Mando de Apo
yo Logístico a la Zona Interregíonal Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen
tro Financiero.

BOE núm. 121

2. Objeto del contrato: Adquisición y suministro
de gas licuado propano y butano. en el segundo
semestre de 1997 y primer semestre de 1998. con
destino a diversas unidades ubicadas en las pro
vincias de Zaragoza, Huesca, Lérida, Barcelona,
Gerona, Cantabria, Burgos. La Rioja, Vizcaya.
Navarra. Guipúzcoa y Álava (doce lotes).

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación,' 43.800.000
pesetas. repartido de la siguiente forma; 23.800.000
pesetas para el segundo semestre de 1997 y
20.000.000 de pesetas para el primer semestre
de 1998.

5. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Contratación del Mando
de Apoyo Logístico a la Zona Interregional Norte.

b) Domicilio: Vla San Fernando. número 2.
c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50007.
d) Teléfono: (976) 38 24 11, extensión 365.
e) Telefax: (976) 38 62 81.
f) Fecha limite de obtención de documentos e

información: Hasta el último dia de plazo de pre
sentación de ofertas.

6. Presentación de las ofertas,
a) Fecha limite de presentación: Hasta las trece

horas del decimotercer día natural a contar desde
el siguiente al de la publicación de .este aI1W1cio.

b) Documentación a presentar: La -establecida
en el pliego de cláusulas administrativas.

e) Lugar de presentaci6t;l: El mismo que el señaa

lado en el punto 5.
d) Plazo durante el cual el licitador está obligado

a mantener su oferta: Tres meses.

7. Apertura de las ofertas..

a) Entidad: Cuartel General del Mando de Apo-
yo Logístico a la Zona Interregíonal Norte.

b) Domicilio; Vía San Fernando, número 2.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha (los sábados se tomarán como no hábi·

les): A las nueve treinta horas del tercer día hábil,
a contar desde el siguiente a la fecha limite de pre
sentación de ofertas.

8. Gastos de anuncios: El importe de este anun
cio será a prorrateo entre los adjudicatarios.

Zaragoza, 16 de mayo de 1997.-EI General
Jefe.-30.5l9.

Resolución del Canal de Experiencias Hidro
dinámicas de El Pardo por la que se hace
pública la adjudicación del expediente
21/97.

A los efectos previstos en el articulo 94.2 de la
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas,
se hace pública la adjudicación defmitiva mediante
concurso, de acuerdo con el artículo 209, apartado
tercero, de la ci~da Ley, del expediente 21/97, refea

rido a la contratación del servicio de limpieza de
las instalaciones del Canal de Experiencias Hidro
dinámicas de El Pardo a la fIrma <Lianca, Sociedad
Limitada». por un importe de 5.676.000 pesetas,
habiendo obtenido una puntuación de 76.58 puntos.

El Parejo. 18 de marzo de 1997.-EI Director,
José Antonio Aláez Zazurca.-24.491-E.

Resolución de la Academia General Básica de
Suboficiales por, la que se anuncian concur
sos públicos urgentes. para la contratación
de divenos suministros.

1. Entidad adjudicadora, Academia General
Básica de Suboficiales.


